
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.18/13-10-2022 πρακτικό έκτακτης, δια περιφοράς συνεδρίασης τής Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
Δήμου Ξάνθης  
 
Αριθ. Απόφασης 30       Περίληψη 

Έγκριση της παραχώρησης τμήματος κοινόχρηστου 
χώρου στην πλατεία Δημοκρατίας, στο ΕΚΑΒ 
Αλεξανδρούπολης». 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 13 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα έναρξης 12:00 – 14:00 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, ύστερα από 
την αριθμ.πρωτ.25846/13-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, (Αντιδημάρχου Ξάνθης) Ιωάννη 
Ζερενίδη, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των 
ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή :  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ   

1) Ιωάννης Ζερενίδης (Πρόεδρος) 
2) Ηλίας Ασκαρίδης 
3) Στυλιανός Γουναρίδης 
4) Απόστολος Ελευθεριάδης 

5) Θωμάς Ηλιάδης 
6) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
7) Αφεντούλης Τσακιρίδης 
8) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σινάν Τοπ 

 (οι οποίοι δεν συμμετείχαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
                                                                                             
Ο Πρόεδρος κήρυξε την κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού αναφέρθηκε στο κατεπείγον 
της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και 
της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, ζήτησε από τα μέλη τής 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, να αποφανθεί για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης: 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση της παραχώρησης τμήματος κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία Δημοκρατίας, στο 

ΕΚΑΒ Αλεξανδρούπολης». 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 
του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση της παραχώρησης τμήματος κοινόχρηστου χώρου 

στην πλατεία Δημοκρατίας, στο ΕΚΑΒ Αλεξανδρούπολης», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που 
προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.25659/11-10-2022 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψιν: Την από 10-10-2022 αναφορά της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης των Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. Την ανάγκη στήριξης του ΕΚΑΒ Αλεξανδρούπολης, στην προσπάθεια του να 
ευαισθητοποιήσει και να ενημερώσει τους πολίτες για την σημασία της Καρδιοπνευμονικής Αναζωογόνησης 
και τη χρήση του Αυτόματου Εξωτερικού Απινίδωση για την υποστήριξη των ζωτικών λειτουργειών με τη 
διοργάνωση της δράσης. 
Εισηγούμαι Θετικά για την παραχώρηση τμήματος του κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία Δημοκρατίας 
πλησίον του Πύργου του Ρολογιού, στο ΕΚΑΒ Αλεξανδρούπολης, προκειμένου να διοργανώσει δράση για 
την ευαισθητοποίηση και ενημέρωση των πολιτών για την σημασία της Καρδιοπνευμονικής Αναζωογόνησης 
και τη χρήση του Αυτόματου Εξωτερικού Απινίδωση για την υποστήριξη των ζωτικών λειτουργειών για την 
Κυριακή 16-10-2022»  

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται σ’ αυτήν,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ     
Την παραχώρηση τμήματος του κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία Δημοκρατίας πλησίον του Πύργου του 
Ρολογιού, στο ΕΚΑΒ Αλεξανδρούπολης, προκειμένου να διοργανώσει δράση για την ευαισθητοποίηση και 
ενημέρωση των πολιτών για την σημασία της Καρδιοπνευμονικής Αναζωογόνησης και τη χρήση του 
Αυτόματου Εξωτερικού Απινίδωση για την υποστήριξη των ζωτικών λειτουργειών για την Κυριακή 16-10-
2022. 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
               Ο Πρόεδρος                                  
 Ιωάννης Ζερενίδης                     Τα μέλη 
              (υπογραφή)          (Ακολουθούν υπογραφές)  

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 13-10-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

  α/α 
Μαρία Άννα Ανδρέου         

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/

		2022-10-13T14:06:32+0300
	MARIA ANNA ANDREOU




